TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2946/TLĐ-TC
V/v: Sửa đổi đối tượng được lùi đóng KPCĐ
	Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;
- Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương, Công đoàn Tổng Công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn.

Căn cứ Nghị quyết số 126/NQ-CP ngày 8/10/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 1/7/2021 của Chính phủ về về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19,
Căn cứ Kết luận cuộc họp giao ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn ngày 26/10/2021 (theo Thông báo số 455/TB-TLĐ ngày 26/10/2Ọ21),
Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam sửa đổi đối tượng được lùi đóng kinh phí công đoàn như sau:
- Về đối tượng được lùi đóng KPCĐ: Các doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 dẫn đến phải giảm từ 10% lao động tham gia bảo hiểm xã hội trở lên so với thời điểm tháng 01 năm 2021 (kể cả lao động ngừng việc, tạm hoãn thực hiện hợp đồng lao động, thỏa thuận nghỉ không hưởng lương).
- Về thời gian: trước mắt lùi thời điểm đóng kinh phí công đoàn đến ngày 31/12/2021.
Tổng Liên đoàn thông báo để các đơn vị biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực ĐCT (để b/c);
- Lưu: VT, TC.
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Anh